
:\НА ДУМУ\\7 ДУМА ОПАРИНСКОГО ОКРУГА\\Решение  об утверждении перечня автомобильных дорог.do 

 

 
 

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

21.12.2021                                                                           № 07/17 

 
пгт Опарино 

 

 

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области 
 

 

В соответствии с Федеральными законами: от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и 

дорожной деятельности в Российской Федерации", Уставом муниципального 

образования Опаринского муниципального округа Кировской области, Дума 

Опаринского муниципального округа РЕШИЛА: 

  1.Утвердить: 

1.1. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования Опаринский муниципальный округ 

Кировской области  вне границ населенных пунктов согласно приложению 

№ 1. 

1.2.  Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования Опаринский муниципальный округ 

Кировской области  в границах населенного пункта пгт Опарино согласно 

приложению № 2. 

1.3. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования Опаринский муниципальный округ 

 

consultantplus://offline/ref=461AF642BB2C4DB9008A5EA085F6C3625C2D1D742C031CBB54F28BF0090E9834EB57C91B54BCD435A86CF217F9iE0EG
consultantplus://offline/ref=E3188DD6003CB80DB3E26D01A378A85F4605CE029820470F0CC6F9A2D509283A1B9F9950A764A9B68D2468BEB363A16DA43336896EABCAC3239EE395n620G
consultantplus://offline/ref=E3188DD6003CB80DB3E26D01A378A85F4605CE029820470F0CC6F9A2D509283A1B9F9950A764A9B68D2468BEB363A16DA43336896EABCAC3239EE395n620G
consultantplus://offline/ref=E3188DD6003CB80DB3E26D01A378A85F4605CE029820470F0CC6F9A2D509283A1B9F9950A764A9B68D2468BEB363A16DA43336896EABCAC3239EE395n620G


:\НА ДУМУ\\7 ДУМА ОПАРИНСКОГО ОКРУГА\\Решение  об утверждении перечня автомобильных дорог.do 

 

Кировской области  в границах сельских населенных пунктов Опаринского 

муниципального округа согласно приложению № 3. 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Решение Опаринской районной Думы  Кировской области от 

28.06.2019 № 34/05 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Опаринского района»; 

2.2. Решение Опаринской поселковой Думы третьего созыва от 

29.08.2013 № 09/04 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего 

пользования, находящихся в собственности муниципального образования 

Опаринское городское поселение Опаринского района Кировской области»; 

2.3. Решение Альмежской сельской Думы Опаринского района 

Кировской области третьего созыва от 06.08.2013 № 11/01 «О принятии в 

муниципальную казну администрации Альмежского сельского поселения 

дорог местного значения»; 

2.4. Решение Вазюкской сельской Думы Опаринского района 

Кировской области третьего созыва от 29.08.2013 № 09/04 «Об утверждении 

перечня автомобильных дорог общего пользования, находящихся в 

собственности муниципального образования Вазюкское сельское поселение 

Опаринского района Кировской области»; 

2.5. Решение Заринской сельской Думы третьего созыва от 28.08.2013 

№ 10/03 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего 

пользования, находящихся в собственности муниципального образования 

Заринское сельское поселение Опаринского района Кировской области»; 

2.6. Решение Маромицкой сельской Думы третьего созыва от 

01.07.2015 № 45/09 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего 

пользования, находящихся в собственности муниципального образования 

Маромицкое сельское поселение Опаринского района Кировской области»; 

2.7. Решение Речной сельской Думы третьего созыва от 19.09.2013 

№14/01 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования 



:\НА ДУМУ\\7 ДУМА ОПАРИНСКОГО ОКРУГА\\Решение  об утверждении перечня автомобильных дорог.do 

 

местного значения муниципального образования Речное сельское 

поселение»; 

2.8. Решение Стрельской сельской Думы  первого созыва от 

29.06.2015 №33/02 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего 

пользования, находящихся в собственности муниципального образования 

Стрельское сельское поселение Опаринского района Кировской области». 

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством, но не раннее 01.01.2022 года. 

 

 

Председатель Думы  

Опаринского муниципального округа                                           С.А. Жолобова 

 

Глава Опаринского муниципального округа                                А.Д. Макаров   

__________________________________________________________________ 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Ведущий специалист отдела жизнеобеспечения 

населения, транспорта и связи администрации  

Опаринского района                                                              Д.С. Мартьянова 

СОГЛАСОВАНО 

И.п. главы администрации  

Опаринского района                                         И.Ф. Бобров 

                                  

Заведующий юридическим отделом 

администрации Опаринского района                                         Е.А. Суслова 

 

Заведующий отделом муниципальной 

собственности администрации  

Опаринского района                                                                           А.В. Устенко  

 

 

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный 

район Кировской области» 



:\НА ДУМУ\\7 ДУМА ОПАРИНСКОГО ОКРУГА\\Решение  об утверждении перечня автомобильных дорог.do 

 

Разослать: Дума -2,  И.Ф. Бобров, Д.С. Мартьянова, И.Н. Шитиков, А.В. 

Устенко, информационный бюллетень, официальный сайт администрации 

Опаринского муниципального округа. 

 

Правовая экспертиза проведена: 

предварительная   

заключительная   

Экспертиза соответствия 

правилам оформления проведена 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Мартьянова Дарья Сергеевна 

(83353)2-22-75                                                                         


